
1/3

Temeljem članka 66., točka 7. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20), 
članka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 83/23) i članka 
43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 10/22- pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 10. listopada 2024. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja morske površine za uzgoj školjkaša 

Članak 1.
Daje se suglasnost na prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja morskih površina za uzgoj školjkaša dodijeljene Odlukom o davanju koncesija na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjaka i riba 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 4/09), a temeljem koje je sklopljen Ugovor o koncesiji 
na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjaka 
KLASA: 342-01/09-01/46, URBROJ: 2163/1-08-01/1-09-16 od 30.6.2009., Aneks KLASA: 
342-01/13-01/108, URBROJ: 2163/1-08-01/1-13-1 od 1.10.2013., Aneks br.2., KLASA: 342-
01/16-01/307, URBROJ: 2163/1-08/01-16-02 od 15.12.2016. sa dosadašnjeg koncesionara 
Dževada Dedića, Rudarska 19/3, Labin, OIB: 92787343686 na novog koncesionara Mirelu 
Dedić, vlasnice obrta za morski ribolov, marikulturu i trgovinu „Maridagnja“, Rudarska 19/3, 
Labin, OIB: 68004162707.

Članak 2.
Novi koncesionar preuzima sva prava i obveze utvrđene Odlukom o davanju koncesija na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morskih površina za uzgoj školjaka i riba 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 4/09, 3/13 i 19/16).

Članak 3.
Naknada za koncesiju podložna je promjenama temeljem indeksa potrošačkih cijena, slijedom 
tržišne cjenovne fluktuacije javnog ili drugog dobra od interesa za Republiku Hrvatsku koja je 
predmet koncesije i/ili izmjenama posebnog zakona u dijelu kojim se uređuje visina i način 
plaćanja naknade za koncesiju.

Mogućnost promjena visine i/ili načina izračuna naknade za koncesiju vrši se ovisno o 
nastanku okolnosti i/ili periodično u za to određenim vremenskim razdobljima ovisno o 
promjeni potrošačkih cijena +/- 3%.
Nadležni upravni odjel obvezan je godišnje provjeravati promjene potrošačkih cijena od strane 
službenih tijela.
Ukoliko su ispunjeni uvjeti za promjenu visine naknade ili načina izračuna i plaćanja naknade 
za koncesiju, nadležni upravni odjel u županiji obvezan je pokrenuti postupak izmjene odluke 
o koncesiji i o tome najmanje tri mjeseca ranije obavijestiti koncesionara.

Davatelj koncesije zadržava pravo izmjene iznosa stalnog i/ili promjenjivog dijela godišnje 
koncesijske naknade svake dvije godine uz obvezu da o tome tri mjeseca ranije dostavi 
pismenu obavijest koncesionaru.

Članak 4.
U svrhu osiguranja urednog plaćanja koncesijske naknade, novi koncesionar dužan je prije 
potpisivanja ugovora o prijenosu koncesije predati ovlaštenom predstavniku Davatelja 
koncesije bjanko zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika, kojom ovlašćuje Istarsku županiju 
da primljenu bjanko zadužnicu može ispuniti na iznos svog dospjelog potraživanja, te tražiti 
naplatu kod nadležne institucije. 



2/3

Dosadašnjem koncesionaru vratiti će se dostavljena zadužnica koja se nalazi na čuvanju u 
Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije, nakon potpisivanja ugovora o 
prijenosu koncesije.

Članak 5.
Utvrđuje se obveza novog koncesionara da u roku od 90 dana od dana prestanka ugovora o 
koncesiji ukloni sve naprave i druga sredstva sa pomorskog dobra koja su se koristila za uzgoj 
školjkaša, te da nakon uklanjanja o tome pismeno obavijesti Istarsku županiju, Upravni odjel 
za održivi razvoj.

U svrhu osiguranja troškova uklanjanja objekata nakon isteka ugovora o koncesiji za slučaj 
da to ne učini koncesionar, koncesionar je dužan prije zaključenja ovog Ugovora predati 
ovlaštenom predstavniku davatelja koncesije bjanko zadužnicu ovjerenu od javnog bilježnika.

Davatelj koncesije ima pravo namiriti svoja potraživanja po osnovi troškova koji su nastali za 
uklanjanje objekata koje je koncesionar obvezan ukloniti po prestanku koncesije, a sukladno 
dokumentaciji za nadmetanje.

Članak 6.
Ovlašćuje se Župan Istarske županije da u roku od 10 dana od isteka razdoblja mirovanja, 
odnosno od 10 dana od izvršnosti Odluke sklopi s dosadašnjim koncesionarom i novim 
koncesionarom ugovor o prijenosu koncesije u skladu s odredbama ove Odluke, koji je 
sastavni dio ove Odluke.
Ako novi koncesionar ne potpiše ugovor o koncesiji gubi sva prava određena ovom Odlukom.
Rok mirovanja iznosi 15 dana od dana dostave odluke o davanju koncesije svakom 
ponuditelju.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.

O b r a z l o ž e n j e

 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 66. točka 7. Zakona o koncesijama 
(„Narodne novine“, br. 69/17) kojem je utvrđeno da je prijenos ugovora o koncesiji moguće 
provesti, uz pisanu suglasnost davatelja koncesije, za koncesije za gospodarsko korištenje 
općeg ili drugog dobra procijenjene vrijednosti manje od vrijednosnog praga koji sukladno 
članku 4. Zakona o koncesijama iznosi 5.548.000 eura ili 41.695.439 kuna, i to u slučaju 
prijenosa obrta kada je obrtnik ostvario pravo na mirovinu te odredba članka 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 83/23) kojom je propisano da se 
na sva pitanja vezana za pripremne radnje, postupak davanja koncesije, ugovor o koncesiji, 
izmjenu ugovora o koncesiji, prestanak koncesije, prijenos koncesije, pravnu zaštitu u 
postupcima davanja koncesije, politiku koncesija i nadzor nad izvršavanjem obveza u skladu 
s ugovorom o koncesiji, način izračuna vrijednosti koncesije i koncesijske naknade primjenjuju 
se odredbe propisa kojima se uređuju koncesije.
Dževad Dedić je Odlukom o davanju koncesija na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja morskih površina za uzgoj školjaka i riba („Službene novine Istarske županije“ br. 
4/09) dobio koncesiju za uzgoj školjaka na području Raškog zaljeva. Temeljem navedene 
Odluke sklopljen je Ugovor o koncesiji na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 
morskih površina za uzgoj školjaka KLASA: 342-01/09-01/46, URBROJ: 2163/1-08-01/1-09-
16 od 30.6.2009., te naknadno još dva aneksa govora.

Koncesija je dana na razdoblje od 20 godina i traje do 30.6.2029. godine. 



3/3

Dževad Dedić je 10.6.2024. g. Istarskoj županiji dostavio zahtjev za prijenos koncesije na 
Mirelu Dedić. Upravni odjel za održivi razvoj je po službenoj dužnosti zatražio od Upravnog 
odjela za gospodarstvo rješenje o prijenosu obrta, obrtnicu i izvod iz obrtnog registra, iz kojih 
je vidljivo da je izvršen prijenos obrta za morski ribolov, marikulturu i trgovinu ribom 
„MARIDAGNJA“ sa Dževada Dedića na Mirelu Dedić zbog ostvarivanja prava na mirovinu. 
Mirela Dedić dostavila je izjavu o ispunjavanju posebnih pretpostavki za dobivanje koncesije 
na pomorskom dobru.

S obzirom da su ispunjeni svi uvjeti definirani odredbom članka 66. točka 7. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17) donosi se Odluka o davanju suglasnosti na prijenos 
koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja morske površine za uzgoj 
školjkaša, kojim se definira prijenos ugovora s dosadašnjeg koncesionara Dževada Dedića,  
na pravnu slijednicu (novi koncesionar) Mirela Dedić.
 
Odredbe o mogućnosti promjene naknade za koncesiju uvedene su sukladno dopisu 
Ministarstva financija KLASA: 951-01/22-03/36, URBROJ: 513-13-03-24-2 od 24.1.2024. 
(priložen materijalima).

Utvrđuje se i obveza uklanjanja uzgojnih naprava nakon prestanka ugovora o koncesiji i 
davanje sredstva osiguranja za tu svrhu, ukoliko koncesionar ne ukloni po prestanku ugovora.
Prije potpisivanja ugovora o prijenosu koncesije, novi koncesionar dužan je dostaviti sredstva 
osiguranja, odnosno bjanko zadužnice. 

Za prijedlog odluke i ugovora zaprimljena su mišljenja Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture, Ministarstva financija, Županijskog državnog odvjetništva u Puli – Pola i 
Upravnog odjela za proračun i financije (KLASA: 400-01/24-02/1, URBROJ: 2163-07-01/5-24-
290), te su priložena materijalima.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se sukladno članku 405. i 406. ZJN 2016. izjaviti žalba Državnoj 
komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Zagreb, Ulica grada Vukovara 23/V, u pisanom 
obliku, u roku od 10 dana od dana javne objave ove Odluke. Žalba se dostavlja elektroničkim 
sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih sustava Državne 
komisije i EOJN RH ( u daljnjem tekstu: sustav e-Žalba).

KLASA/CLASSE: 342-01/24-01/124
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-24-14
Pazin, 10. listopada 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica
Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:
1. Ministarstvu financija RH, putem Odsjeka
2. Županu IŽ
3. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu
4. Mireli Dedić, putem Odsjeka
5. Dževadu Dediću, putem Odsjeka
6. Objava
7. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-10-16T14:05:57+0200
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




